CONTRATADO:- RENAN DIAS LEITE – ME.
ASSINATURA:- 24 de Fevereiro de 2017.
OBJETO:- “Visa-se constar aditivo ao contrato nº 007/2017 com 

valor original/atual de R$69.920,00 (Sessenta e nove Mil novecen-
tos e vinte reais), acrescenta-se ao presente o valor de R$ 5.600,00  
(cinco mil, seiscentos reais) passando a vigorar com o valor glo-
bal de R$ 75.520,00 (Setenta e cinco Mil quinhentos e vinte reais), 
com fulcro no Artigo 65 – Inciso I – Letra “b”, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas posteriores alterações.”

MODALIDADE:- Convite  nº 002/2017
Ouroeste, 24 de Fevereiro de 2.017.

LIVIA LUANA COSTA OLIVEIRA
Prefeita Municipal

// --------------//--------------//

[...]

LO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento na Lei nº. 4.585, de 08 de mar-
ço de 2017, um crédito adicional especial, no valor de R$ 48.000,00 
(quarenta e oito mil reais), destinado ao atendimento da programa-
ção abaixo, a saber:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
02.12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
08.244.0032.2.066 - Serviços de Proteção Social Básica (CRAS)

[...]

LO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento na Lei nº. 4.586, de 08 de 
março de 2017, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 
223.039,24 (duzentos e vinte e três mil, trinta e nove reais e vinte 
e quatro centavos), destinado à suplementação das dotações orça-
mentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplemen-
tar estão constantes abaixo:

[...]

LO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE 
LEI:

Artigo 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município 
de Fernandópolis, um crédito adicional especial, no valor de R$ 
48.000,00 (quarenta e oito mil reais), destinado ao atendimento da 
programação abaixo, a saber:

02 – PODER EXECUTIVO
02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
02.12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0032.2.066 - Serviços de Proteção Social Básica (CRAS)